*1

Estado do Rio de Janeiro

' JSgfc CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
<0512

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 046/2011. Em, 20 de outubro de 2011.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO

CABO-FRIENSE AO SR. VALTER
PAULINO DA SILVA.

................................. ..... ■’ s

A CÂMARA-.MUNICIPAL -DE 'CABO^FRIO NO, USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LÉGjgfcfáHffitfJ''##.

‘ A rv -l - . - v. r RESOLVE:

i

.rr" -f
• 1

—«T'-V
Art. Io Fica concedido ao.Sr, Valter Pau 1 ino da'Silva_, o Título de Cidadão

Cabo-friense, que l6é será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de
Cabo Frio. i /(! O__h !}) \

U Â - Ç - - \ I A V
/ A A» ■■ - A ' X \; f A

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na datà de sua publicação.
. 1 ■ \ ‘ ■ • r A ' ' ° /' i

Sala das Sessões. 20 de outubro;de 2011-/ -
\ ,, /' V‘A
MJJUNIOR V^; \

k

TAYL0R DA/C/
\í f t t / A^ereádor -/Auto! !/ ' •õ V',*' >?./-■'O!.

\ \ í

/ •
Artigo 183 - § 2o dò Regimento Interao.

\ ,\ J 1 /)/)
,A

\
\

S
y» /

"y1 ~A /

A

V - y

'i tpüslp1
Estado do Rio de Janeiro

J5E3L CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Usa12j

JUSTIFICATIVA:

De acordo com o disposto no Regimento Interno desta Casa, o Título de
Cidadão Cabo-friense deverá^sér .concedidojràí'personalidade nacional ou
estrangeira, que derv1?rovas'dé-identidadei evafétiviáadePpara com o nosso

Município.

Nascido na Tijuca no.Estadó.do Rio deJaneiro^; Casado com Rosangela de
Souza, pai de Valter Pauíino da.Silva Junior,_de_Èlisangela_de Souza da Silva e

de Rosilayne de Souza da Silva. líA
Iniciou suas atividades de\rabalho~muito cedo para ajudar a família que

era muito humilde, trabalhou ém várias atividades, foi ajudante, de pedreiro,
Vendedor, Ambulànte dentre outras' atividades. v A i

/ ■ I

No ano de 1996 veio a passeio a Cabo Frio e se encantou com a cidade,
voltou para Tijuca, mas com vontade imensa de‘começar uma vida nova em
Cabo Frio. / , - . , . , /•_ . I' \

Hoie5 morador e Comerciante do Bairro Reserva do Beró"em Cabo Frio
tem contribuído muito para nossa cidadé, muito conhecido por^suâs' ações
sociais se tomou um^líder comunitário com muito respeito na nossa Cidade,
Diretor do Tinié de Futebol local 'Azul e Branco^, foi ex Presidente Fundador da
Escola de Samba União'dos Bairros na qual se consagrou'Campeão do Grüpo de
Acesso por duas vezes. ^ \ \

' i

Com base nestas considerações, solicitamos o apoio dos Ilustres
Vereadores desta Egrégia Câmara no sentido de prestarmos a justa homenagem
ao, Sr° Valter Paulino da Silva concedendo-lhe o Título de Cidadão Cabo-
friense.